
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 

OGGETTO: Avviso di procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 
1 incarico di lavoro autonomo per attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca-azione 
“L’insegnamento della storia nelle scuole secondarie in Italia: tra linee di sviluppo e pratiche didattiche”, 
prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo – Approvazione 
atti della commissione giudicatrice ed esiti 

LA DIRETTRICE 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO - CQIIA                       

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 

RICHIAMATA  il proprio decreto Rep. 220/2025 Prot. n. 233393/VII/16 del 28.10.2025 di approvazione della 
procedura di valutazione comparativa in oggetto; 

RICHIAMATO l’avviso di selezione in oggetto Prot. n. 233589/VII/16 del 29.10.2025; 

RICHAIMATO il proprio decreto Rep. 255/2025 Prot. n. 244741/VII/16 del 19.11.2025 con il quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 21.11.2025 e 27.11.2025; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

PRESO ATTO  che la ricognizione interna del personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Ateneo 
(personale docente/ricercatore/tecnico-amministrativo) a manifestare interesse allo 
svolgimento dell’attività oggetto dell’avviso, durante l’orario di servizio e senza compenso 
aggiuntivo, né riconoscimento di ore di lavoro straordinario ha dato esito negativo e pertanto si 
è reso necessario affidare l’incarico a personale esterno; 

PRESO ATTO che il candidato/la candidata ID. 2414811 non viene inserito/a in graduatoria in quanto ha 
ottenuto un punteggio complessivo di 13 punti, inferiore a quello minimo indicato all’art. 5 del 
bando; 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione di valutazione comparativa in oggetto; 

- di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 

PROGRESSIVO 
NUMERO IDENTIFICATIVO 

DELLA DOMANDA (ID)  

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

TITOLI  
(fino a 20 punti) 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

COLLOQUI 
(fino a 30 punti) 

PINTEGGIO 
COMPLESSIVO  

(fino a 50 punti) 

1 2409697 17,5 28 45,5 

2 2416639 6 25 31 

- di dichiarare vincitrice della selezione la dott.ssa GEMMA PIZZONI. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza. 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  
AMF/mb 

LA DIRETTRICE DEL CQIIA 
     Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza

		2025-11-28T15:57:50+0100
	IT
	Anna Maria Falzoni




